
1 / 10   
 

  

                                                                                              
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  10.04.2025  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 98731  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: QEMETICA Agricultural Solutions Poland S.A., 
Πολωνία 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της υπεύθυνου επικοινωνίας της 

Πληροφορίες: Λ. Απόχα   εταιρείας:  

Τηλέφωνο: 210 9287165  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. «Agribiz» 
e-mail: lapocha@minagric.gr   Μιχαλακοπούλου 157, 115 27 Αθήνα 

   email: info@agribiz.gr  

    

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της αριθμ. 70418 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(ζιζανιοκτόνο) HALVETIC (glyphosate 18% β/ο) ως  προς τα στοιχεία του παρασκευαστή της δ.ο, του 
κατόχου της άδειας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος, το φάσμα δράσης και την κατάθεση συμπληρωματικών 
στοιχείων/μελετών» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά 

και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 

αυτού. 

3. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση» 

(Β΄4612/19-10-20). 

4. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών” (A΄91/14.06.2024). 

5. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 

τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

6. Την αριθμ. 70418 άδεια διάθεσης στην αγορά του  φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HALVETIC 

(glyphosate 18% β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθμ. 2283/66394/17.03.2021 απόφασή μας, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Την αριθμ. 70412 άδεια διάθεσης στην αγορά του πανομοιότυπου φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) BGT (glyphosate 18% β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθμ. 316/9074/04.02.2021 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



2 / 10   
 

  

 

8. Την  αριθμ. 12022/333060/30.10.2024 αίτηση που κατέθεσε η ενδιαφερόμενη εταιρεία και τη 

συμπληρωματική αίτηση αυτής με αριθμ. 372850/27.11.2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 70418 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) HALVETIC (glyphosate 18% β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθμ. 2283/66394/17.03.2021 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως  προς τα στοιχεία του παρασκευαστή της δ.ο, 

του κατόχου της άδειας, του παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και 

συσκευασίας του σκευάσματος, το φάσμα δράσης και την κατάθεση συμπληρωματικών 

στοιχείων/μελετών. 

 
 

Τα σημεία 1.3, 1.4α, δ, ε, στ, 5 και 17 διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.3 Δραστική ουσία  
 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Glyphosate, 180 g/L  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
Min: 950 g/kg  

Χημική ομάδα Φωσφονογλυκινών 

Παρασκευαστής 1) Zhejiang Xinan Chemical Industrial Group Co., 

Ltd. [Wynca] 

Xinanjiang, Jiande, Zhejiang, 311600, Κίνα 

2) Zhenjiang Jiangnan Chemicals Co, Ltd. [Wynca] 

International Chemical Industry Park, Zhenjiang 

New Area, Jangsu Province 212152 - Κίνα 

3) QEMETICA Agricultural Solutions Poland S.A.,  
Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. 1) Zhejiang Xinan Chemical Industrial Group Co., 

Ltd. [Wynca] 

Xinanjiang, Jiande, Zhejiang, 311600, Κίνα 

2) Zhenjiang Jiangnan Chemicals Co, Ltd. [Wynca] 

International Chemical Industry Park, Zhenjiang 

New Area, Jangsu Province 212152 - Κίνα 

3) Hubei Trisun Chemicals Co., Ltd  

No. 66-4 Xiaoting Avenue; Xiaoting District; 

Yichang, Hubei, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας, 

όπως αυτές κατατέθηκαν με το αριθ. πρωτ. 

13627/325158/13-12-2019 αίτησης της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι εμπιστευτική 

πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: QEMETICA Agricultural Solutions Poland S.A., 
Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 

Tel.: +48 17 24 07 111 
E-mail: agro.pl@qemetica.com 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



3 / 10   
 

  

δ) Παρασκευαστής σκευάσματος: QEMETICA Agricultural Solutions Poland S.A.,  
Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία  

ε)  Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 
1. QEMETICA Agricultural Solutions Poland S.A.,  

Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία   

 

2. BRANDT EUROPE S.L.  

Carretera Carmona-Guadajoz, Km 3.1, 41410, 

Carmona Sevilla, Ισπανία 

 

στ) Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης:  

 
QEMETICA Agricultural Solutions Poland S.A.,  
Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 

 

 

 

 

 
5 Φάσμα δράσης 

Πεδίο εφαρμογής Στόχος  Δόσεις σκευάσματος Τρόπος και 

χρόνος 

εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο.  

 

κ.εκ./στρ κ.εκ./ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος ψεκ. 

υγρού 

λίτρα/στρ. 

Αραβόσιτος 

ΖΕΑΜΧ 

 

 

Σόργο1  

SORVU 

Κεχρί1 

PANMI 

 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

 

250 – 300 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός. 

Φεβρουάριο – 

Ιούλιο/  

Πριν και μετά τη 

σπορά 

(προφυτρωτικά 

της καλλιέργειας 

και 

μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00) 

1 

Ακαλλιέργητες 

εκτάσεις, 

βιομηχανικές 

περιοχές 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-800 

 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός. 

Απρίλιο – 

Οκτώβριο/ κατά 

τη διάρκεια του 

καλοκαιριού, όταν 

τα ζιζάνια 

βρίσκονται στο 

στάδιο της ζωηρής 

τους ανάπτυξης  

1 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



4 / 10   
 

  

Αγροί μετά τη 

συγκομιδή της 

καλλιέργειας  

(σιτηρών, 

αραβοσίτου, 

ελαιοκράμβης και 

άλλων) 

YSTEG, YSTZE 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400 

 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός. 

Ιούλιο – Νοέμβριο 

/ Μετά τη 

συγκομιδή της 

καλλιέργειας, σε 

μέγεθος ζιζανίων 

μετά τα 2 

πραγματικά 

φύλλα  

(ΒΒCΗ 12) 

1 

ΜΗΛΟΕΙΔΗ: 

 

- Μηλιά 

MABSD 

- Αχλαδιά5 

PYUCO 

- Κυδωνιά 

CYDOB 

- Μουσμουλιά  

MSPGE 

- Ιαπωνική 

μουσμουλιά  

EIOJA 

 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-600 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός, 

ανάμεσα στα 

δένδρα επί των 

γραμμών 

φύτευσης, 

Απρίλιο – 

Νοέμβριο / Κατά 

τη διάρκεια της 

βλάστησης, πριν  

την έναρξη της 

ανθοφορίας έως 

το τέλος της 

καρπόδεσης 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00-81) 

1 

Λωτός1 

DOSKA 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-700 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός, 

ανάμεσα στα 

δένδρα επί των 

γραμμών 

φύτευσης, 

Ιανουάριο -

Δεκέμβριο 

κατά τη διάρκεια 

της βλάστησης, 

πριν  την έναρξη 

της ανθοφορίας 

έως την πλήρη 

ανθοφορία και 

μετά τη 

συγκομιδή πριν 

την έναρξη της 

νέας 

καλλιεργητικής 

περιόδου 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00-65 και 

BBCH 89-00) 

1 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



5 / 10   
 

  

ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ  

 

- Πορτοκαλιά3 

CIDSI 

- Μανταρινιά 

CIDRE 

- Λεμονιά 2  

CIDLI 

- Γκρέϊπ–φρουτ 4 

CIDPA  

 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-700 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός, 

ανάμεσα στα 

δένδρα επί των 

γραμμών 

φύτευσης, 

Ιανουάριο -

Δεκέμβριο 

κατά τη διάρκεια 

της βλάστησης, 

πριν  την έναρξη 

της ανθοφορίας 

έως το τέλος της 

καρπόδεσης 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) και 

μετά τη 

συγκομιδή πριν 

την έναρξη της 

νέας 

καλλιεργητικής 

περιόδου 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00-79 και 

BBCH 89-00) 

1 

ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΑ1 

 

- Νεκταρινιά 

PRNPN 

- Κερασιά6  

PRNAV 

- Δαμασκηνιά7 

PRNDO 

 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-700 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός, 

ανάμεσα στα 

δένδρα επί των 

γραμμών 

φύτευσης, 

Ιανουάριο -

Δεκέμβριο 

κατά τη διάρκεια 

της βλάστησης, 

πριν  την έναρξη 

της ανθοφορίας 

έως την πλήρη 

ανθοφορία και 

μετά τη 

συγκομιδή πριν 

την έναρξη της 

νέας 

καλλιεργητικής 

περιόδου 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00-65 και 

BBCH 89-00) 

1 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



6 / 10   
 

  

Αμπέλι  

VITVI 

(επιτραπέζιες και 

οινοποιήσιμες 

ποικιλίες) 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-600 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός, 

ανάμεσα στα 

δένδρα επί των 

γραμμών 

φύτευσης, 

Ιανουάριο -

Δεκέμβριο 

κατά τη διάρκεια 

της βλάστησης, 

πριν την έναρξη 

της ανθοφορίας 

έως το τέλος της 

καρπόδεσης 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) και 

μετά τη 

συγκομιδή πριν 

την έναρξη της 

νέας 

καλλιεργητικής 

περιόδου 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00-79 και 

BBCH 89-00) 

1 

Ελιά 

OLVEU 

(ελαιοποιήσιμες και 

επιτραπέζιες 

ποικιλίες) 

 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-700 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός, 

ανάμεσα στα 

δένδρα επί των 

γραμμών 

φύτευσης, 

Ιανουάριο -

Δεκέμβριο 

κατά τη διάρκεια 

της βλάστησης, 

πριν την έναρξη 

της ανθοφορίας 

έως το τέλος της 

καρπόδεσης 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) και 

μετά τη 

συγκομιδή πριν 

την έναρξη της 

νέας 

καλλιεργητικής 

περιόδου 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00-81 και 

BBCH 89-00) 

1 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



7 / 10   
 

  

ΑΚΡΟΔΡΥΑ 1 

 

- Αμυγδαλιά 

PRNDU  

- Φιστικιά  

PLAVE 

- Φουντουκιά 

CYLAV 

- Καρυδιά  

IUGRE 

- Καστανιά  

CSNSA 

- Κουκουναριά 

PIUPN 

 

Αγρωστώδη 

και 

πλατύφυλλα 

ζιζάνια 

(ετήσια και 

πολυετή)*  

 

400-700 

 

- 10-30 Κατευθυνόμενος 

ψεκασμός, 

ανάμεσα στα 

δένδρα επί των 

γραμμών 

φύτευσης, 

Ιανουάριο -

Δεκέμβριο 

κατά τη διάρκεια 

της βλάστησης, 

πριν  την έναρξη 

της ανθοφορίας 

έως την πλήρη 

ανθοφορία και 

μετά τη 

συγκομιδή πριν 

την έναρξη της 

νέας 

καλλιεργητικής 

περιόδου 

(μεταφυτρωτικά 

των ζιζανίων) 

(BBCH 00-65 και 

BBCH 89-00) 

1 

Παρατηρήσεις:  
1. Δεν έχει γίνει έλεγχος για ενδεχόμενες αρνητικές επιπτώσεις σε καλλιέργειες πυρηνοκάρπων, 

ακρόδρυων, λωτού, σόργου και κεχριού από τη χρήση του σκευάσματος. Για τις χρήσεις αυτές, ο 

κάτοχος της άδειας δεν φέρει ευθύνη για πιθανές αποτυχίες που αφορούν τη φυτοτοξικότητα από τη 

χρήση του σκευάσματος. Πριν την εφαρμογή του σκευάσματος σε αυτές τις καλλιέργειες να 

προηγείται δοκιμαστική εφαρμογή του σε μικρή κλίμακα. 

2. Η χρήση στη λεμονιά περιλαμβάνει το κίτρο. 

3. Η χρήση στην πορτοκαλιά περιλαμβάνει τη νερατζιά και το περγαμόντο. 

4. Η χρήση στο γκρέιπ-φρουτ περιλαμβάνει τη φράπα. 

5. Η χρήση στην αχλαδιά περιλαμβάνει την αχλαδομηλιά. 

6. Η χρήση στην κερασιά περιλαμβάνει τη βυσσινιά. 

7. Η χρήση στη δαμασκηνιά περιλαμβάνει τη κορομηλιά. 

8. Εφαρμόζεται με κατευθυνόμενο ψεκασμό, ανάμεσα στα δένδρα επί των γραμμών φύτευσης σε 

λωρίδες που καλύπτουν το 33% της συνολικής επιφάνειας του αγρού. 

9. Μην το εφαρμόζεται στο γλυκό καλαμπόκι. 

10. Εφαρμόζεται σε ήδη φυτρωμένα ζιζάνια. Τα αποτελέσματα της επέμβασης μπορούν να   

παρατηρηθούν σε 2-4 ημέρες μετά την εφαρμογή (ή μία εβδομάδα σε περίπτωση χαμηλών 

θερμοκρασιών).  

11. Για να επιτευχθεί μακρόχρονη δράση να αποφεύγονται οργώματα ή φρεζαρίσματα ένα μήνα πριν και 

2 εβδομάδες μετά την εφαρμογή.  

12. Για την καταπολέμηση πολυετών ζιζανίων απαιτείται συνήθως μία εφαρμογή, όταν τα ζιζάνια 

βρίσκονται κοντά στην άνθιση, κατά την άνθιση ή λίγο μετά από αυτή. 

13. Για μεγαλύτερη αποτελεσματικότητα των πολυετών ζιζανίων στους αγρούς μετά τη συγκομιδή της 

καλλιέργειας, να τηρείται ελάχιστο διάστημα 3 ημερών μεταξύ της εφαρμογής και της σποράς ή 

φύτευσης της επόμενης καλλιέργειας.  

 

*Καταπολεμούμενα Ζιζάνια: 

 

ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ-ΣΟΡΓΟ-ΚΕΧΡΙ 

Ευαίσθητα 

Abutilon theophrasti – ABUTH (Αγριοβαμβακιά) 

Chenopodium album – CHEAL (Λουβουδιά) 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



8 / 10   
 

  

Polygonum aviculare – POLAV (Πολυκόμπι) 

Xanthium strumarium – XANST (Αγριομελιτζάνα) 

Echinochloa crus-galli  – ECHCG ( Μουχρίτσα) 

Sorghum halepense – SORHA (Βέλιουρας) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Helminthotheca echioides – PICEC (Πικρίς) 

Digitaria sanguinalis – DIGSA (Αιµατόχορτο)  

 

ΑΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ, ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 

Ευαίσθητα 

Sonchus asper – SONAS (Ζωχός τραχύς) 

Sonchus arvensis – SONAR (Ζωχός) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Rumex crispus – RUMCR (Λάπαθο) 

 

ΑΓΡΟΙ ΜΕΤΑ ΤΗ ΣΥΓΚΟΜΙΔΗ ΤΗΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ  

Ευαίσθητα 

Capsella bursa-pastoris – CAPBP (Καψέλλα) 

Lamium amplexicaule – LAMAM (Δωδεκάνθι) 

Papaver rhoeas – PAPRH (Παπαρούνα) 

Stellaria media – STEME (Στελλάρια) 

Setaria viridis – SETVI (πράσινη Σετάρια) 

Convolvulus arvensis – CONAR (Περικοκλάδα) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Polygonum aviculare – POLAV (Πολυκόμπι) 

 

ΜΗΛΟΕΙΔΗ  

 Δόση 400-600 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Chenopodium album – CHEAL (Λουβουδιά) 

Solanum nigrum – SOLNI (Αγριοτοματιά) 

Sonchus oleraceus – SONOL (Ζωχός) 

Taraxacum officinale – TAROF (Αγριοραδίκι) 

Hordeum murinum – HORMU (Αγριοκρίθαρο) 

Μετρίως ευαίσθητα (δόση 400 κ.εκ./στρ.) 

Daucus carota – DAUCA (Καρότο) 

Convolvulus arvensis– CONAR (Περικοκλάδα) 

 Δόση 600 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Daucus carota – DAUCA (Καρότο) 

Convolvulus arvensis– CONAR (Περικοκλάδα) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Malva sylvestris – MALSI (Μολόχα) 

 

ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΗ  

 Δόση 400-700 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Solanum nigrum – SOLNI (Αγριοτοματιά) 

Sonchus oleraceus – SONOL (Ζωχός) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Malva sylvestris – MALSI (Μολόχα) 

 Δόση 400 κ.εκ./στρ. 

Μετρίως ευαίσθητα  

Convolvulus arvensis – CONAR (Περικοκλάδα) 

 Δόση 700 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



9 / 10   
 

  

Convolvulus arvensis– CONAR (Περικοκλάδα) 

Μετρίως ευαίσθητα  

Conyza bonariensis – ERIBO (Μικρή Κόνυζα) 

 

ΠΥΡΗΝΟΚΑΡΠΑ  

 Δόση 400-600 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Chenopodium album – CHEAL (Λουβουδιά) 

Solanum nigrum – SOLNI (Αγριοτοματιά) 

Sonchus oleraceus – SONOL (Ζωχός) 

Taraxacum officinale – TAROF (Αγριοραδίκι) 

Hordeum murinum – HORMU (Αγριοκρίθαρο) 

Μετρίως ευαίσθητα (δόση 400 κ.εκ./στρ.) 

Daucus carota – DAUCA (Καρότο) 

Convolvulus arvensis– CONAR (Περικοκλάδα) 

 Δόση 600 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Daucus carota – DAUCA (Καρότο) 

Convolvulus arvensis– CONAR (Περικοκλάδα) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Malva sylvestris – MALSI (Μολόχα) 

 Δόση 700 κ.εκ./στρ. 

Μετρίως ευαίσθητα  

Conyza bonariensis – ERIBO (Μικρή Κόνυζα) 

 

ΕΛΙΑ 

 Δόση 400-700 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Sonchus oleraceus– SONOL (Ζωχός)  

Taraxacum officinale – TAROF (Αγριοραδίκι) 

Lolium multiflorum – LOLMU (Πολύανθη ήρα) 

 Δόση 700 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Anagallis arvensis – ANGAR (Αναγαλλίδα) 

Picris hieracioides – PICHI (Πικραλίδα) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Conyza bonariensis  – ERIBO (Μικρή Κόνυζα) 

Conyza canadensis – ERICA (Κόνυζα) 

 

ΑΚΡΟΔΡΥΑ - ΛΩΤΟΣ 

 Δόση 400-600 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Chenopodium album – CHEAL (Λουβουδιά) 

Solanum nigrum – SOLNI (Αγριοτοματιά) 

Sonchus oleraceus – SONOL (Ζωχός) 

Taraxacum officinale – TAROF (Αγριοραδίκι) 

Hordeum murinum – HORMU (Αγριοκρίθαρο) 

Μετρίως ευαίσθητα (δόση 400 κ.εκ./στρ.) 

Daucus carota – DAUCA (Καρότο) 

Convolvulus arvensis– CONAR (Περικοκλάδα) 

 Δόση 400-700 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα  

Lolium multiflorum – LOLMU (Πολύανθη ήρα) 

 Δόση 600 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Daucus carota – DAUCA (Καρότο) 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ



10 / 10   
 

  

Convolvulus arvensis– CONAR (Περικοκλάδα) 

Μετρίως ευαίσθητα 

Malva sylvestris – MALSI (Μολόχα) 

 Δόση 700 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Anagallis arvensis – ANGAR (Αναγαλλίδα) 

Picris hieracioides – PICHI (Πικραλίδα) 

Μετρίως ευαίσθητα  

Conyza bonariensis – ERIBO (Μικρή Κόνυζα) 

Conyza canadensis – ERICA (Κόνυζα) 

 

ΑΜΠΕΛΙ 

 Δόση 400-600 κ.εκ./στρ. 

Ευαίσθητα 

Chenopodium album – CHEAL (Λουβουδιά) 

Solanum nigrum – SOLNI (Αγριοτοματιά) 

Daucus carota  – DAUCA (Καρότο) 

Convolvulus arvensis – CONAR (Περικοκλάδα) 

 
 
 

17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 

Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει να προσκομίσει στη ΣΕΑ τα ακόλουθα: 

-  

 

 
 
 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 
III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2283/66394/17.03.2021 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 
 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ  

 
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: 9ΣΩ64653ΠΓ-Π7Σ


		2025-04-14T15:16:53+0300
	Athens




